
Akcja bezpłatnej sterylizacji i znakowania psów. Trwają
zapisy
data aktualizacji: 2022.11.02  autor: Redakcja

Samorząd  Puszczy  Mariańskiej  realizuje  program,  który  ma  na  celu  zmniejszenie
bezdomności  zwierząt  poprzez  realizację  zabiegów  sterylizacji  (lub  kastracji)  oraz
znakowania  zwierząt  mieszkańców  gminy  (mikroczipy).  Do  połowy  grudnia,  zgodnie  z
zarządzeniem wójta,  program realizować będzie  lecznica weterynaryjna,  z  którą gmina
podpisała umowę.

W  myśl  obowiązujących  przepisów  rada  gminy  mogła  uwzględnić  w  programach  opieki  nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  ich  bezdomności  kwestii  sterylizacji  albo  kastracji
zwierząt, które nie są bezdomne i nie przebywają w schroniskach. Stąd decyzja samorządu, by na ten
cel przeznaczyć fundusze.

Gmina podpisała (17.10) umowę z firmą Usługi Weterynaryjne Agnieszka Duszak (Zator 16C). Od 18
października właściciele czworonogów mogą składać wnioski  na sterylizację (kastrację)
psów oraz czipowanie zwierząt. Program realizowany będzie do połowy grudnia lub, jak informuje



urząd – wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. W budżecie gminy zapisano
10 tys. złotych na sterylizację i 30 tys. złotych na znakowanie psów.

Właściciele czworonogów chcący skorzystać z programu powinni złożyć osobiście w sekretariacie lub
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP, czy za pomocą tradycyjnej poczty wniosek.
Wniosek składa się oddzielnie na każde zwierzę, które ma zostać objęte programem. Jeżeli zwierzę
miało wcześniej wykonany zabieg znakowania mikroczipem, ale ten nie został zarejestrowany w
jakiejkolwiek dostępnej bazie danych, właściciel  zwierzęcia powinien zarejestrować urządzenie i
wskazać numer mikroczipa oraz nazwę bazy.

Akcja  sterylizacji,  kastracji  oraz  czipowania  (znakowania)  psów prowadzona jest  przez
Urząd Gminy w Puszczy Mariańskiej do 15 grudnia 2022 r. lub do wyczerpania środków
finansowych.

Gmina rozpatrzy wnioski, o tym którzy właściciele będą włączeni do programu, osoby które złożyły
wnioski zostaną poinformowane. Otrzymają również kartę skierowania na zabieg (i). Na zgłoszenie
się do gabinetu weterynaryjnego z czworonogiem zainteresowany będzie miał dziesięć dni.

W  ramach  zabiegu  sterylizacji,  jak  informuje  urząd,  zwierzę  zostanie  w  pierwszej  kolejności
oznakowane (chyba, że ma już mikroczip). W takiej sytuacji dane zwierzęcia trafią do ogólnopolskiej
bazy danych Safe Animal.
Jeżeli natomiast weterynarz uzna, że zwierzę ze względu na wiek, czy z innego powodu, nie może
zostać  poddane  zabiegowi  sterylizacji  to  zostanie  wykluczone  z  programu.  W  takiej  sytuacji
skierowanie na zabieg otrzyma kolejny czworonóg z listy (wg  kolejności złożonych wniosków), które
nie zostało wcześniej uwzględnione  ze względu na ograniczoną pulę środków przeznaczonych na
realizacji zadania.

Koszt zabiegu sterylizacji obejmuje wizytę kwalifikującą, w tym badanie kliniczne przed zabiegiem w
gabinecie weterynaryjnym, wykonanie standardowego zabiegu w narkozie, zapewnienie zwierzęciu
opieki pooperacyjnej (do czasu wybudzenia  z narkozy), w tym podanie środka przeciwbólowego i
antybiotyku. Gmina pokrywa również koszt wizyty kontrolnej i zdjęcia szwów.
Formularz – zgłoszenie udziału do programu dostępny jest na stronie internetowej gminy
oraz w urzędzie.

Obowiązki gminy

W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na  terenie  gminy  zapisano  również  19  800  złotych  na  sterylizację  i  kastrację  kotów
wolnożyjących  wraz  z  ich  odpchleniem  i  odrobaczaniem.  Środki  te  zostały  również
przeznaczone  na  pomoc  zwierzętom  poszkodowanym  w  wypadkach  komunikacyjnych.
Ponadto przewidziano kwotę  – 700 złotych na zakup karmy dla kotów wolnożyjących. Osoba
–  jak  czytamy w uchwale  –  „stale  i  regularnie  dokarmiająca  wolno  żyjące  koty,  zwana
opiekunem kotów lub organizacja społeczna może zgłosić swoje działania do urzędu gminy,
by otrzymać karmę dla zwierząt.
Jeśli chodzi o odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy, samorząd podpisał umowę z
Fundacją  Międzynarodowy  Ruch  Na  Rzecz  Zwierząt  VIVA!  Całodobowa  opieka
weterynaryjna,  w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt  wolno  żyjących,



bezdomnych,  ale  także  takim,  które  uciekły  właścicielom  zapewnia  Przychodnia
Weterynaryjna w Woli Polskiej. Gmina w przypadku zdarzeń drogowych finansuje opiekę
weterynaryjną.
W  przypadku  zwierząt  gospodarskich,  które  zgubiły  się  lub  zostały  odebrane  czasowo
właścicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji administracyjnej, gmina podpisała umowę
z Andrzejem Wrzodakiem, właściciela gospodarstwa w Aleksandrii.
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